CORRESPONDE EXPTE. H.C.D. N° 61/14.-

INT. N° 4074-8.562/14.-
Honoraltl,. Congjo Dolblnants
% %&m/m
VISTO:

La presentacion efectuada en Expediente H.C.D. N° 61/14 e INT. N° 4074-
8.562/14, por la Sra. BIFULCO ROSALIA BLANCA, de la localidad de
Ramos Mejia, quien requiere la condonacioén de la deuda por Tasa de Servicios
Generales, y;

CONSIDERANDO:

Que, a fs. 34/34 vuelta, la Secretaria de Desarrollo Social manifiesta que
se trata de una persona Sexagenaria, Jubilada, Separada de hecho, inica habitante
de la vivienda, padece enfermedades propias de la edad, insume medicacién de
alto costo, por lo que no cuenta con los medios suficientes para afrontar la deuda
que mantiene con la Comuna;

Que, a fs. 36), la Secretaria de Economia y Hacienda indica que el
presente pedido se encuadra en Ordenanza N° 23.313, Art. 55°, Inc. a), Punto 3,
Apartado 1;

Que, esta Comision ha evaluado las actuaciones llevadas a cabo por las
distintas 4reas y concluye en dar respuesta favorable al presente pedido.-

POR CUANTO:

El Honorable Concejo Deliberante, en ejercicio de las atribuciones que le
confiere la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires y la Ley Orgéanica de las
Municipalidades N° 6769/58, aprueba la siguiente:

ORDENANZA 7“4 7 ##

ARTICULO 1°: Condénase el 50% de la Deuda de Tasa por Servicios -----------
-------------------- Generales que pesa sobre el inmueble ubicado en la calle:
Balcarce N° 21, de la localidad de Ramos Mejia, correspondiente al Padrén N°
829.857, perteneciente a la Sra. BIFULCO ROSALIA BLANCA, por los Afios:
2013 (B2-B3-B4-B5-B6); 2014 (B1-B2-B3-B4-B5-B6).-

ARTICULOQ 2°: El resto del 50% de la deuda se hara efectiva mediante Plan de
-------------------- Pago amplio y accesible.-

ARTICULO 3°: Registrese., Comuniquese, Publiquese.-

Dado en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo
Deliberante, en San Justo, - La Matanza -, Cuarta Sesiéon Ordinaria, Quinta
Reunion, a los veintiséis dias del mes de Noviembre del afio dos mil quince.-

b

psts




-

CORRESPONDE EXPTE INT. N° 4074-8562-14-Int.-

@/&omﬂ/mﬁwf/ de EZZ oMatonza
Slbondonte C%&MN'{%/M/
@%M OJZ/M - 5%4 Reo7/

VISTO:
Que en el Expediente HCD N° 61-14 (4074-8562-14-Int.) el

Honorable Concejo Deliberante sancioné Ordenanza condonando tasa de
Servicios Generales a la Sefiora BIFULCO ROSALIA BLANCA;

POR TANTC: EL INTENDENTE MUNICIPAL en ejercicio de sus
atribuciones,

DECRETA
ARTICULO UNICO: Promulgase, registrese, comuniquese, publiquese.
Pase a intervencion de la Jefatura de Gabinete,
Secretaria de Economia y Hacienda y Secretaria de

Desarrollo Social.-
LAMATANZA, 2Z-0ol-Z0l¢

AT

Z Muﬂo
oG SECRETARIO GENERAL DE GOBIERND
SUNICIPALIDAD DE LA MATANZA



